מגבלות על חזרתו של עבריין מין לסביבת נפגע העבירה, התשס"ה-2004 (להלן: חוק המגבלות).

הרקע לערר

1. כשהייתה העוררת כבת 9 נכנס אביה, הוא המשיב 1 (להלן: המשיב), לחדרה בשעת לילה,
העיר אותה משנתה, הזהיר אותה לא לצעוק פן תעיר את אמה, הפשיל את מכנסיה ובעל אותה.
מאותו לילה ולאורך כחמש שנים ניצל המשיב את ילדתו וביצע בה מעשי אינוס בתדירות גבוהה –

מתגוררת ביישוב קטן בצפון הארץ שבו גדלה ושם מתגוררת גם אמה (להלן: היישוב).

2. בתום ריצוי 18 שנות המאסר שנגזרו על המשיב, ביום 9.6.2017 שוחרר מן הכלא ועבר לגור
עם בת זוגו בעיר בת-ים. סמוך לאחר שחרורו הוצא לבקשת היועץ המשפטי לממשלה (להלן:

היועמ"ש) ובהסכמת הצדדים, צו פיקוח נגד המשיב מכוח חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין,
התשס"ו-2006 (להלן בהתאמה: צו הפיקוח ו-חוק ההגנה). מטרתו של הצו, כאמור בסעיף 1 לחוק

ההגנה, היא "להגן על הציבור מפני ביצוע עבירות מין...", והתנאים המגבילים הנקבעים בו נגזרים
ממסוכנותו של עבריין המין לציבור. בצו הפיקוח שהוצא בעניינו של המשיב, נאסר עליו ליצור קשר עם

בתו ונקבע כי על המשיב לשמור מרחק של לפחות 300 מטרים ממנה.

קרי, אין הכרח שימונה
מומחה על מנת לדון ולהכריע בבקשה לצו מגבלות. לעניין צירופה של חוות דעת, הודגש כי אין חובה
על מגיש הבקשה לצרף חוות דעת או עדות להוכחת הנזק הנפשי של נפגע העבירה, וזאת בהתבסס

על תקנות 2(ב) ו-6(א) לתקנות מגבלות על חזרתו של עבריין מין לסביבת נפגע העבירה (דרכים
ומועדים להגשת בקשה להטלת מגבלות ולדיון בה), התשע"ד-2014 (להלן: התקנות). במידה שנפגע
העבירה בחר לבסס את בקשתו על חוות דעת מטעמו, אין דרישה כי חוות הדעת תינתן דווקא על ידי

בעל מקצוע מסוים. בנוסף נטען כי אמנם בהתאם לחוק המגבלות ולהוראת תקנה 9(ב) לתקנות, דרך
המלך היא הגשת הבקשה לצו מגבלות בצרוף תצהיר, אך אף מכך ניתן לחרוג בהתאם לנסיבות.

עסקינן בשני חוקים העוסקים "ביום שאחרי" שחרורו של עבריין מין עם סיום ריצוי עונשו וחזרתו
לחברה: חוק המגבלות, שהוא במוקד ענייננו, הרואה לנגד עיניו את נפגע העבירה ואת הנזק הנפשי
שעלול להיגרם לו כתוצאה מחזרתו של עבריין המין לסביבתו ולחייו; וחוק ההגנה, שרואה לנגד עיניו

את הסכנה הפוטנציאלית לציבור משחרורו של עבריין מין. שני חוקים אלה, יחד עם החוק למניעת
העסקה של עברייני מין במוסדות מסוימים, התשס"א-2001, הם חוקים הצופים פני עתיד ומאפשרים
לפקח ולהגביל את עבריין המין שהורשע ושוחרר (על שלושת החוקים ראו: פוגץ', ביום שאחרי; לימור
עציוני וטליה קלצקי "תופעת הפדופיליה וחוק הגנה על הציבור מפני עברייני מין" עלי משפט ט 239

(2011); לעניין השוני בין חוק המגבלות לחוק ההגנה, ראו בש"פ 7057/09 פלונית נ' אלמוני, פסקה
24 (13.12.2010) (להלן: עניין פלונית)).

בהמשך אציג את הסעיפים בחוק המגבלות הצריכים לדיון
והכרעה, ובתוך כך אעמוד על היחס בין צו הפיקוח הניתן מכוח חוק ההגנה לצו המגבלות הניתן מכוח

חוק המגבלות.

חוק ההגנה

9. בחוק זה, ביקש המחוקק להגן על הציבור מפני ביצוע עבירות מין חוזרות על ידי עברייני מין
שמסוכנותם "אינה נמוכה" (דברי הסבר להצעת החוק בשמה הקודם, הצעת חוק עברייני מין (הגנה על

הציבור) התשס"ב-2002, ה"ח 3180, 923-922). כך, בסעיף 1 לחוק שכותרתו "מטרת החוק",
נאמר כי "מטרתו של חוק זה להגן על הציבור מפני ביצוע עבירות מין על ידי ביצוע הערכות מסוכנות

לגבי עברייני מין בשלבים השונים של ההליך המשפטי, וכן ביצוע פיקוח ומעקב ושיקום מונע לעבריינים
כאמור, והכל לשם מניעת ביצוע עבירות מין חוזרות."

חוק המגבלות

10. חוק המגבלות מפנה את הזרקור לקורבן ומכיר בהשלכות הקשות, מבחינתו של נפגע העבירה,
לחזרתו של עבריין המין לסביבתו של הנפגע; עד כדי "מצב של שיתוק וחוסר תפקוד" מצדו של נפגע
העבירה, כאמור בדברי הסבר להצעת חוק מגבלות על חזרתו של עבריין מין לסביבת נפגע העבירה,

התשס"ד-2004, ה"ח 49, 152 (להלן: דברי הסבר להצעת חוק המגבלות)). בדיון שנערך בוועדת
החוקה, חוק ומשפט של הכנסת על נוסח החוק, הסבירה מנכ"ל איגוד מרכזי סיוע לנפגעות תקיפה

מינית, גב' הילה קרנר-סולימן כי "לנפגעות אין שיקום. לעולם היא לא תהיה מה שהיא היתה לפני
הפגיעה, לעולם ההשלכות ילוו אותה ברמה כזאת או אחרת.

בעיקרן, שונות הן ההגנה וחוק המגבלות חוק שביסוד התכליות הוברר, שכבר כפי .14
ובהתאם גם הצווים הניתנים מכוחם – בעוד חוק ההגנה מבקש להגן על הציבור הרחב מעבריין
להיגרם שעלול הנוסף הנפשי הנזק את למנוע מבקש המגבלות חוק מסוכנותו; בשל המין,
לנפגע העבירה כתוצאה מהיתקלות תדירה צפויה עם עבריין המין. שאלת מסוכנותו של העבריין
שני בין השוני אף על במסגרתו. למבחן שעומדת היא ולא המגבלות חוק של מעניינו איננה
נתווסף תשע"א-2011 (להלן: תיקון מס' 2), המגבלות, לחוק 2 מס' תיקון במסגרת החוקים,
(השקה המגבלות לחוק ההגנה חוק בין השקה נקודת שקבע 3(ג)(3), סעיף המגבלות לחוק

שלא הייתה קיימת עובר לתיקון מס' 2), וכך מורה הסעיף:

הוטלו על עבריין המין מגבלות שיש בהן כדי להשליך על מקום מגוריו, מקום עבודתו או מוסד הלימודים
שבו הוא לומד, בקרבת מקום המגורים או מקום העבודה של נפגע העבירה או מוסד הלימודים שנפגע
העבירה לומד בו, בצו לפי חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006 (בסעיף זה –

צו פיקוח), רשאי בית המשפט לקיים דיון בבקשה שהוגשה (לפי חוק המגבלות – ע'ב') לפני תום
תקופת הפיקוח כאמור בצו או לפני ביטול או שינוי של מגבלות כאמור, ואם מצא שיש צורך בכך

מנימוקים מיוחדים שיירשמו – בתוך שלושה חודשים מתום תקופת הפיקוח או מביטול או שינוי המגבלות
כאמור; בהחלטה לפי פסקה זו לא יוטלו על עבריין המין מגבלות מחמירות יותר מאלה שהוטלו עליו